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Nga takimi me qytetar6 mbajtur nE fshatin Samadrexh6,lidhur me dEgiimet buxhetore p6r
vitin2022-2024

Mbledhja u mbajt me dat6n 29.08.2021me fillim n€ oral5:00, n6 Shkoll€n oolumni Surdulli,,
P rezent nga zyrtardt e komun€s :

l. z.Xhafer Tahiri- kryetar i komunds
2. z. Afrim Namani -n€nkryetar i komun0s, etj.

Nga banor€t e atij lokaliteti ishin t€ pranish€m 13 pjes€mares. Prej tyre l2meshkuj dhe I
femdr.

Rend Dite

1. Dilgiimet buxhetore p0r buxhetin e vitit 2022-2024

Fjala hyr6se:

Kryetari i komunds zotdriXhafer Tahiri fillimisht i njoftoj t€ pranishmit n6 pika t0 shkurtra
lidhur me investimet e b0ra glati! kiityre viteve te udheheqi"r re til me komgn6n, duke filluar me
projektet infrastrukturore si shtrimin e mrg€ve me asfalt, iubvencionet e dh€na p6r fermergt,
investimet n€ objektet edukativo-arsimorJ, ndcrtimi i fushave sportive, o"g;ili*i, ah"
miriimbajtjen e shtatit td lumenjve, rregullimin e shesheve n6 qytet, prurjen-e ujit te pijes n6
pothuajse t0r0 territorin e komun6s, menaxhimin e mbledhjes sE -U.turinare, pro.leitipothuajse
n€ mbarim piir ndiirtimin e zon€s ekonomike, etj.



Pas p0rfundimit tii {al€s hyr6se, u hap diskutimi:

1. Izet Maloku, k0rkon tt! shikohet mund6sia e nd0rrimit t€i gypit kryesor te ujesjelltisit, pasi
qi! 6sht6 gyp i vjetiir, giithashtu k0rkon qe uji t€ vjen m€ shpejt n€ fshat ngirj 6shte
gEshtje jetikg ner k0ta banor0, po ashtu si problem e thekson kanalizimin dh. rrjetin
elektrik tE vjetiir.

2. Muhamet Rashani kerkon rregullimin e kanalizimit n0 mrgen "shyqyri Rashani",
giithashtu k€rkon qti e njdjta mrgd t6 rregullohet me trotuar.

3. Mehdi Zab&gSak6rkon q0 tii b0het zgSedhjae g0shtjes sd ujit si problem kryesor,
kOrkes€ tjet€r e tij esht€ td ketii pilrkrahje edhe m0 tE madhe per llubin e hendbollit tii
ketij fshati.

4, Ekrem Merovci k6rkon qii giishtja ekanalizimit te giene zgtredhje,po ashtu kerkon
vendosjen e disa pasqyrave n€ disa mrgd p6r t€ evituar rrezikun ne trafik, k6rkes6 tjetitr
tisht6 edhe pastrimi i lumit t0 fshatit

5. ZejnrillahMaloku kcrkon q0 mrga "Emin Maloku" t6 riparohet.

6. Sami Maloku k6rkon qC nE njO afat md td gjat€ kohor rreth 4 vjegar tii shqyrtohet
mund€sia td lidhet me rrugd Vushtrria me Podujev€n nga kjo an6, rrugd e cila 6sht0
neth4 km gjatiisi.

N€ fuid te ketij takimi u theksua se k0to k6rkesa do t€ shqyrtohen n0 ekzekutivin e komun6s,
Komitetin pOr politiki! dhe financa dhe rekomandohen per miratim n€ kuvendin e komunes p6r
aprovim var0sisht prej prioriteteve q€ do t0 p€rcaktohen si dhe vargsisht prej disponueshmeiise
buxhetore p€r investime kapitale p6r v. 2022-2024.

Procesmbajtds:

Premtim Maloku


